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Information om kommande utbildningsutvärderingar 

Forskarutbildningar inom medicin och hälsovetenskap  
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har, som vi tidigare informerat om, genomfört ett metodarbete 
kring hur utvärderingarna av forskarutbildningar inom forskningsämnesområde 3 Medicin och 
Hälsovetenskap ska genomföras. Under förra året arbetade en rådgivande grupp med ett förslag 
kring hur utvärderingarna skulle kunna genomföras. Det var ett gediget arbete som gjordes och 
förslaget har därefter diskuterats med flera grupper externt och internt på UKÄ. Efter noggranna 
överväganden har UKÄ kommit fram till att vi kommer att genomföra utvärderingarna av ett urval 
forskningsämnen inom Medicin och hälsovetenskap, vilket följer samma urvalsprinciper som för 
forskningsämnen inom övriga forskningsämnesområden. De forskningsämnen som kommer att 
utvärderas är: 
 
301 06 Fysiologi  Planerad start årsskiftet 2020-21 
302 12 Kirurgi  Planerad start årsskiftet 2020-21 
302 16 Odontologi  Planerad start årsskiftet 2020-21 
303 05 Omvårdnad  Planerad start 2022 
 
Motivet till att utvärderingarna organiseras på detta sätt är att UKÄ kommer kunna fatta rättssäkra 
och skarpa beslut som grundar sig på bedömningar gjorda av bedömare med relevant 
specialistkompetens. Bedömarna kommer ha mandat att göra trovärdiga bedömningar av 
utbildningar inom de forskningsämnen de är specialister inom.  
 
Alla lärosäten som ger forskarutbildning inom forskningsämnesområdet Medicin och 
hälsovetenskap ska i möjligaste mån genomgå utvärdering av forskarutbildning inom minst ett av de 
underliggande forskningsämnena. Flera av de berörda lärosätena har organiserat sina 
forskarutbildningar inom Medicin och hälsovetenskap på olika sätt och vissa har kodad sina 
doktorander på en mer övergripande nivå. Därför kommer UKÄ inför att varje utvärdering startar att 
be berörda lärosäten att inkomma med information om hur många doktorander som är verksamma 
inom ovanstående forskningsämnen. Mer information om utvärderingarna som ska starta 2020-21 
(tidplan, kartläggning av utbildningar, lärosätenas möjlighet att nominera bedömare etc) kommer att 
skickas ut senare under våren 2020.  
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Sjuksköterskeutbildningar 
Utvärderingen av sjuksköterskeutbildningarna kommer att starta hösten 2021, inte som tidigare 
meddelats i början av 2021. Även för denna utvärdering pågår ett arbete med att se över metoden.  

 

Med vänlig hälsning 

 

Lisa Jämtsved Lundmark 
Biträdande avdelningschef utvärderingsavdelningen 
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